

ستاره

چرا تن‌هاخ برای جذب دیونگ صوری به خرج می‌دهد؟

از اولین روزی که بحث تمایل منچستریونایتد به خرید فرنکی دیونگ از بارسلونا مطرح شد، باشگاه انگلیسی آماده یک داستان طولانی مدت شده بود و خودش را برای انتظاری بلندمدت آماده کرده بود. هافبک هلندی بارسلونایی بود که آریک تن‌هاخ سرمربی شیاطین سرخ در صدر گزینه‌هایش برای خرید در بازار نقل و انتقالات تابستانی قرار داده بود و از همان ماه مه این راه‌بان مورثاف، مدیر ورزشی باشگاه گفته بود. با پایان لیگ دسته اول هلند و مأموریتش در آژاکس، تن‌هاخ فوراً دست به کار شد تا مقدمات کار جدیدش در اولدترافورد را فراهم آورد. برنامه‌های او به اجرا درآمدند و مدیران باشگاه هم مطمئن بودند که به اندازه یکی، دو ماه از برنامه خود برای جذب بازیکن در بازار نقل و انتقالات جلو هستند. تن‌هاخ از زمان ورودش برنامه روشنی برای تغییر شیوه بازی منچستریونایتد داشت و این هم در عملکرد تیم در اردوی پیش فصل مشخص بوده است. آن هم قبل از اضافه شدن بسیاری از بازیکنانی که او معتقد است ستون‌های لازم برای متحول کردن تیم هستند. تایرل مالاسیا تنها بازیکن جدید منچستریونایتد است که در ترکیب این تیم حضور دارد و هنوز کریستین اریکسن و لیساندرو مارتینس به سایر اعضای این تیم ملحق نشده‌اند. اریکسن هافبکی با توپ، با قابلیت تملک توپ و باز کردن فضا در خط دفاعی حریف به لطف دید باز و تکنیک بالا است. با این حال دیونگ هنوز آن بازیکنی است که بیش از همه برای تن‌هاخ اهمیت دارد. او هافبک هلندی را خیلی خوب می‌شناسد چون در آژاکس با او کار کرده و طوری تمرین‌اش داده که حالا به یکی از برطرف‌ترین بازیکنان جوان اروپا تبدیل شده است. پپ گواردیولا سال ۲۰۱۹ تمام تلاشش را کرد که دیونگ را به منچسترسیتی ببرد. او از همان بازیکنانی است که از نظر پپ می‌توانند معمار برنامه‌های تاکتیکی سیتی باشند. با این حال این بارسلونایی که توانست دیونگ را به چنگ آورد. سه سال از آن زمان گذشت اما دیونگ هنوز نتوانسته خودش را آن‌طور که انتظار می‌فت در نوکمپ ثابت کند. به همین دلیل هم تن‌هاخ اطمینان داشت که تابستان امسال می‌تواند شاگرد سابقش را به من یونایتد ببرد. تحقق این هدف بیش از آنچه انتظار داشت طول کشیده اما هم‌اکنون یونایتد هنوز مطمئن هستند که سرانجام بازیکن مورد نظرشان از اولدترافورد سر در خواهد آورد و به همین دلیل هم به هیاهویی که درباره ناکامی احتمالی‌شان برای جذب این بازیکن ساخته شده توجهی ندارند.



در یک مقطع زمانی بعد از انتقال آرسنال از هابیوری به امارات دست این تیم بسته بود و آرسن ونگر به سختی روزگار می‌گذراند. این رویه تغییر کرد وقتی مسعود اوزیل در سال ۲۰۱۳ از رئال مادرید با رکورد آن موقع آرسنال یعنی ۴۲/۵ میلیون پوند به شمال لندن رفت. بعد از آن آرسنال به عقب برگشته و برای رقابت با بهترین‌های اروپا خوب پول خرج کرده و سه بار رکوردش را تغییر داده. به ۱۵ خرید گران قیمت تاریخ آرسنال اشاره می‌کنیم:

# ۱۵ خرید گران قیمت تاریخ آرسنال ن پوند بی‌زبان!

**۱۱** اودگارد، ۳۰ میلیون پوند  
رئال مادرید، ۲۰۲۱

قبل از انتقال دائمی سال گذشته، یک دوره قرضی خوب به همراه آرسنال داشت. نبض حرکات هجومی آرسنال دست او است و حالا یک خرید ارزان قیمت برای آرسنال محسوب می‌شود چون او یکی از مهم‌ترین بازیکنان تویچی‌ها شده است.

**۱۲** فابیو ویرا، ۳۰ میلیون پوند  
پورتو، ۲۰۲۲

کمتر کسی نام فابیو ویرا را شنیده بود وقتی خبر انتقال او از پورتو منتشر شد. این بازیکن مستعد در فصل قبل بازیکن کلیدی پورتو در راه قهرمانی لیگ بود. آرتتا درباره او گفت: «خوشحالم که یک استعداد خاص را شناسایی و جذب کردیم. او بازیکن خلاق و است که کیفیت و تنوع را به بازی هجومی ما اضافه می‌کند.»

**۱۳** زینچنکو، ۳۰ میلیون پوند  
منچسترسیتی، ۲۰۲۲

مثل گابریل ژسوس از سیتی آمد و آرتتا به تیم سابقش رفت تا این اوکراینی چندپسته را به خدمت بگیرد که چهار قهرمانی لیگ برتر در کارنامه دارد. آرتتا درباره این بازیکن ۲۵ ساله می‌گوید: «او گزینه‌های زیادی در اختیار ما می‌گذارد، چه در حمله و چه در دفاع. شخصیت قدرتمندی هم دارد.»

**۱۴** سالیبا، ۲۷ میلیون پوند  
سنت‌اتین، ۲۰۱۹

سنت که آرسنال در رقابت با تاتنهام او را اشاو در فرانسه ثابت کرد علاقه آرسنال مدافع میانی فصل قبل بهترین بازیکن . او بازیکن ثابت تیم ملی فرانسه شده آرسنال برگشته است.

**۱۶** توماس پارتی، ۴۵ میلیون پوند  
اتلتیکو مادرید، ۲۰۲۰

ماجرایی انتقال او تمام تابستان دو سال پیش ادامه داشت اما در آخرین روز، آرسنال بند فسخ قرارداد او را فعال کرد و این هافبک غنایی را آورد اما مصدومیت‌ها روی عملکردش تأثیر گذاشت. اگر آماده باشد کمتر هافبکی در لیگ برتر با او قدرت برابری دارد.

**۱۷** اوزیل، ۴۲/۵ میلیون پوند  
رئال مادرید، ۲۰۱۳

یکی از هیجان‌انگیزترین خریدهای تاریخ آرسنال. کمتر بازیکنی در بدو ورود خود این همه سر و صدا می‌کند و اگرچه در تابستان گذشته با ناخرسندی از این تیم جدا شد اما دورانش در شمال لندن موفقیت‌آمیز بود. اوسه جام حذفی برد و با تکنیک و استعدادش، لحظات به یادماندنی زیادی را برای هواداران رقم زد.

**۱۸** موستافی، ۳۵ میلیون پوند  
والنسیا، ۲۰۱۶

باید گفت خرید شوکه‌کننده. او نتوانست انتظاراتی را که با مبلغ بالایش به وجود آمده بود، برآورده کند. اشتباهات بد در بازی‌های بزرگ این آلمانی را به یک فاجعه تبدیل کرد و آرسنال در سال ۲۰۲۱ با فسخ قراردادش او را آزاد کرد.

**۱۹** نیت ژاکا، ۳۵ میلیون پوند  
روسیا مونشن گلاذباخ، ۲۰۱۶

از او نفرت داشته باشید، ژاکا قطعاً چهره بوده. بازیکن تیم ملی سوییس پیش از سال انجام داده و دو قهرمانی جام حذفی ای ام‌ری در سال ۲۰۱۹ بازوبند کاپیتانی از زگری با هواداران او گرفته شد.

**۲۰** نیکلا پیه، ۷۲ میلیون پوند  
لیل، ۲۰۱۹

هواداران امیدوار بودند گران‌ترین خرید تاریخ آرسنال یکی از بهترین‌ها باشد اما اگرچه گاهی توانسته به تیم کمک کند اما دوران او در آرسنال پر از بی‌ثباتی بوده. پیداشدن بوکایو ساکا وضعیت پیه را بدتر کرده و این مهاجم ساحل عاجی نتوانسته جایش را در تیم تثبیت کند.

**۲۱** اوبامینگ، ۵۶ میلیون پوند  
بوروسیا دورتموند، ۲۰۱۸

آرسنال در ۲۰۱۸ برای دومین بار ظرف ۶ ماه رکورد نقل و انتقالاتش را شکست. ونگر از تیش گل‌های بیشتری می‌خواست و بهترین بازیکن موجود را آورد. تا وقتی مربی فرانسوی بود هم او را به خواسته‌اش رساند. او در مجموع در ۱۶۳ بازی ۹۲ گل زد اما در ژانویه ۲۰۲۲ به خاطر تیره شدن روابطش با آرتتا به بارسلونا رفت.

**۲۲** بن وایت، ۵۰ میلیون پوند  
برایتون، ۲۰۲۱

خیلی‌ها از ولخرجی آرسنال برای مدافعی که تنها یک فصل در لیگ برتر بازی کرده بود، شگفت‌زده شدند اما فصل اول او در آرسنال خیلی امیدوارکننده بود و با توجه به ۲۴ ساله بودنش شاید خرید ارزان قیمتی برای آرسنال باشد.

**۲۳** اسکاتز، ۴۶/۵ میلیون پوند  
لیون، ۲۰۱۷

در نقل و انتقالات آرسنال را شکست اما شش بامیانگ دوباره رکوردشکنی کرد. مهاجم تیم محبوب بود و لحظات خوبی داشت از جمله فصل‌ها اما هرگز با فشار لیگ برتر کنار نیامد. ای قراردادش به صورت آزاد به لیون برگشت.



لاپورتا

شروع دوباره سوپرلیگ اروپا!

رئیس باشگاه بارسلونا امیدوار است تا با برپایی سوپرلیگ اروپا، بتواند حق پخش‌های مربوط به باشگاهش را بازیسی بگیرد، لیگی جنجالی که هنوز برپا نشده است. لاپورتا در این باره گفت: «قصدم داریم سوپرلیگ اروپا را به جذاب‌ترین رقابت دنیای ورزش تبدیل کنیم؛ رقابتی که اگر آن را بدرستی اجرا کنیم قطعاً به این هدف می‌رسیم. معتقدیم هستیم که در حال انجام کار درست هستیم چون قانون از ما حمایت می‌کند.»



ششکو

مشکل منچستریونایتد با سالزبورگ

منچستریونایتد در راه خرید پنجمین ششکو به مشکل برخورد کرده است. باشگاه سالزبورگ قصد ندارد که این بازیکن اهل اسلوانی خود را بفرشد. این مهاجم ۱۹ ساله توجه باشگاه‌های بسیاری را در سراسر اروپا جلب کرده است، اما بعید به نظر می‌رسد که در تابستان جاری راهی تیم دیگری شود، چرا که سالزبورگ می‌خواهد او را نگه دارد. به این ترتیب او فعلاً در اتیریش می‌ماند.



ورنر و مارسیال

زیر نظر بئوه

تیمو ورنر از چلسی و آنتونی مارسیال از منچستریونایتد زیر نظر بئوتوس قرار گرفته‌اند. بئوتوسها سخت به دنبال یافتن جانشینی برای آوارو موراتا هستند. موراتا در پایان قرارداد دوساله قرضی خود با بئوه، به اتلتیکو مادرید برگشته است و بئوه جای خالی او را در خط حمله حس می‌کند. ورنر و مارسیال در چلسی و یونایتد درخشان نبوده‌اند و شاید یکی از این دو راهی بئوه شود.



نایپولی

چلسی جذب کند. آنها با این باشگاه پایانی ابتدا بازیکن اصلی چلسی بود، دوران مندی به او ترجیح داده می‌شود. مدتی به همین دلیل نیاز به بازی دارد. جام جهانی را دارد و می‌خواهد پیش